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Fritt Norden.
Organisasjonens navn Fritt Norden Norge, med sine to ord, kommuniserer 
en felles oppfatning blant medlemmene: at de nordiske landene må ha frihet 
til å ivareta og utvikle en nordlig dimensjon i europeisk og global politikk. 
Innholdet i dimensjonen hviler på tre poler, en mellomfolkelig
beslutningsprosess, gode velferdsstater og erkjennelsen av at landene møter 
ulike  utfordringer, topografisk, klimatisk, kulturelt og historisk.

Norden er et eksempel på en region der landene, både innenfor sine grenser 
og seg imellom, er forskjellige. Likevel har landene trukket i samme retning 
på viktige områder. I verden ligger de på topp i sosial rettferdighet, tillit, 
folkelig engasjement, økonomisk utvikling og styringsevne.

Fritt Norden Norge mener styringsevnen er en vesentlig premiss for denne 
utviklingen. Den vellykkede nordiske modellen har sin opprinnelse i 
folkestyret i hvert av landene og i den mellomfolkelige 
beslutningsprosessen som er skrevet ned i Helsingforsavtalen av 1962. 
Samspillet mellom nasjonalt demokrati og internasjonalt samarbeid har gitt 
klart bedre resultater enn overnasjonale løsninger som går på bekostning av 
demokratiet.
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Internasjonal politikk må respektere landenes frihet til å forene internasjonal 
solidaritet med nasjonale og lokale behov. Gode samfunn kan bare bygges 
når landene får utnytte sine egne muligheter. Kapitalbevegelser over 
landegrensene og frihandel må tilpasses slike grunnleggende interesser.

Fritt Norden- Norge mener det er en oppgave å bevare styringsevnen innen 
det nordlige området. Den har i lengre tid blitt presset tilbake av Den 
Europeiske Unionen og global markedstenkning. EUs modell svekker de 
nasjonale parlamentene og overskrider grensene for hva som er rimelig og 
realistisk å gjennomføre av felles politikk. EURO-samarbeidet er et 
eksempel på det siste. I årene framover vil det bli tydeligere at landene i EU 
må ta et større ansvar for sine innbyggere, for å sikre demokrati, velferd og 
arbeidsplasser.

Fritt Norden vil være et møtested for nordister som insisterer på at 
internasjonalt samkvem skal være forankret i demokrati. Folkesuvereniteten 
må tas på alvor, gå fra grasrota, via det nasjonale og til det internasjonale. 
Bare det gir muligheter for å bevare og utvikle den nordiske modellen. 
Utviklingen må i økende grad ta opp i seg økologiske perspektiver. Nærhet 
til naturen preger vårt selvbilde og måten vi blir oppfattet på av andre. 
Norden må bli en «vinnerregion» innen områder som natur- og 
ressursforvaltning og klimaspørsmål.

Medlemmene i Fritt Norden Norge kommer fra ulike politiske miljøer. Vi 
står for et mangfold av meninger. Men om dette står vi sammen.


